
 

2025 年 9 月 18 日 

会 員 各 位 

                        中 部 経 済 同 友 会          

                        教育を考え行動する委員会 

委 員 長 九 鬼 綾 子 

副委員長 久 保 統 義 

副委員長 佐 久 真 一 

副委員長 田 中   剛 

副委員長 西 本 一 幸 

副委員長 吉 原 克 志 

 

中部経済同友会・中京大学共催 公開講座のご案内 

 

当委員会では、積極的な産学協同を目指し、中京大学のご協力を得て「経済・経営シリーズ」を     

はじめとする公開講座を開催し、皆様のご高評を得てまいりました。 

 今回は、「経済・経営シリーズ」の第９１回として、加藤 博代表幹事を講師にお迎えし、下記の通り

講演会を開催いたします。 

 是非とも多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１．日  時   ２０２５年１１月１８日（火） １５：３０～１７：００ 

 

２．場  所   中京大学 名古屋キャンパス 1 号館（図書館・学術棟）「清明ホール」 

住所：名古屋市昭和区八事本町 101-2 

 

３．講  師   中部経済同友会 代表幹事 加 藤   博 氏 

         （ノリタケ株式会社 代表取締役会長） 

   （ご略歴）  1957 年生まれ。慶應義塾大学商学部卒業。79 年 日本陶器㈱（現ノリタケ㈱）入社、 

  2008 年 人事部長、10 年 執行役員財務部長、11 年 取締役執行役員、14 年 取締役常務執行 

  役員、17 年 代表取締役副社長 経営管理本部長、18 年 代表取締役社長 経営管理本部長、 

  19 年 代表取締役社長、24 年 代表取締役会長（現任）。 

 

４．演  題   「企業におけるイノベーションとは」 

    【講演要旨】 

          企業の成長のためには、事業を通じて社会に貢献する姿勢が欠かせないが、取り 

   巻く経営環境や社会企業ニーズは、時代毎に変遷することが避けられない。 

   ノリタケは、時流に合わせて事業領域を転換し、新事業を創出してきたが、その 

   歴史から、持続的成長の源泉としてのイノベーションの重要性を考えたい。 

 

５．申込方法  ご出席の場合は１０月２４日（金）までに会員専用ページからご登録  

  お願いいたします。お申し込みいただいた方には、後日中京大学より 

  受講票が送付されますので、当日ご持参くださいますようお願い申し 

  上げます。 

 

６．そ の 他   学生および近隣住民の皆さまの安全確保の観点から、お車での大学内への乗り入れ 

  や大学前道路での乗降の規制が厳しくなっております。大変恐れ入りますが、 

  お車でのご来場はご遠慮いただき、公共交通機関でお越しいただきますようお願い 

  申し上げます。お車をご利用の場合は、大学から離れた場所での送迎や近隣の  

  コインパーキングのご利用にご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

以 上 

中部経済同友会 

会員専用ページ 


